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Protokół Nr BRM.0012.2.12.2022 

posiedzenia Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki  

Rady Miejskiej w Olecku 

odbytego w dniu 30 listopada 2022 roku 

Spis treści 

Do punktu 1 – Omówienie opinii i wniosków zgłaszanych przez poszczególne komisje Rady 

Miejskiej i wypracowanie opinii zbiorczej w sprawie projektu budżetu Gminy Olecko na 2023 

rok ............................................................................................................................................... 2 

Do punktu 2 – Sprawy wniesione ............................................................................................... 4 

Do punktu 3 – Wnioski komisji ................................................................................................... 4 

 

Na stan 6 członków komisji w posiedzeniu udział wzięło 5 – lista obecności w załączeniu. 

Komisji przewodniczył Przewodniczący komisji – Dawid Bondarenko. 

Protokołowała referent Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu Miejskiego w Olecku – 

Sylwia Barszczewska. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

➢ Burmistrz Olecka – Karol Sobczak, 

➢ Przewodnicząca Rady Miejskiej w Olecku – Alicja Stefanowska, 

➢ Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch, 

➢ Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – 

Janina Anuszkiewicz, 

➢ Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – 

Wojciech Rejterada, 

➢ Radny – Wojciech Leonarczyk, 

➢ Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski, 

➢ Skarbnik Gminy – Irena Osmycka. 

Przewodniczący komisji – Dawid Bondarenko 
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przywitał przybyłych na posiedzenie komisji i przedstawił proponowany porządek 

posiedzenia:  

1. Omówienie opinii i wniosków zgłaszanych przez poszczególne komisje Rady 

Miejskiej i wypracowanie opinii zbiorczej w sprawie projektu budżetu Gminy 

Olecko na 2023 rok. 

2. Sprawy wniesione.  

3. Wnioski komisji. 

Uwag do porządku posiedzenia nie zgłaszano. 

Do punktu 1 – Omówienie opinii i wniosków zgłaszanych przez poszczególne 

komisje Rady Miejskiej i wypracowanie opinii zbiorczej w sprawie projektu 

budżetu Gminy Olecko na 2023 rok 

Radny – Wojciech Leonarczyk 

zwrócił uwagę, iż Olecka Rada Młodzieżowa nie złożyła wniosku do 30 września br. do 

projektu budżetu o zabezpieczenie środków finansowych a zostały one ujęte. Uważa, że 

może to być niezgodne z prawem lokalnym i środki powinny zostać przeniesione do innego 

działu. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

odpowiedział, że środki zabezpieczone są na obsługę ORM, czyli zakup energii elektrycznej, 

papieru itp. 

Komisja podjęła dyskusję na temat funkcjonowania ORM. 

Przewodniczący komisji – Dawid Bondarenko 

poinformował, iż wpłynęły opinie pozostałych komisji o projekcie budżetu gminy na 2023 r. 

Prosił o ich odczytanie. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

odczytał treść opinii Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji Rady 

Miejskiej na temat projektu budżetu gminy na 2023 r. – treść w załączeniu do protokołu. 
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Podczas dyskusji na komisji zasugerowano aby z dużą ostrożnością zaciągać kolejne 

zobowiązania. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

odczytała treść opinii Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady 

Miejskiej na temat projektu budżetu gminy na 2023 r. – treść w załączeniu do protokołu. 

Komisja zwróciła uwagę na zwiększające się zadłużenie które, w kolejnym roku ma osiągnąć 

już poziom 61.925.000,00 zł. 

Przewodniczący komisji – Dawid Bondarenko 

powiedział, iż podczas posiedzenia komisji w dniu 23 listopada br. członkowie komisji uznali, 

że rozpoczęte inwestycje są w tak zaawansowanym etapie, iż należy je dokończyć. Kredyty 

zaciągane są tylko i wyłącznie na realizacje inwestycji a zadłużenie gminy wzrasta z powodu 

rosnącej inflacji, co bezpośrednio przedkłada się na wzrost kosztu obsługi długu. 

Członek komisji – Wacław Olszewski 

wyraził negatywną opinię na temat rozdrobnienia zadań realizowanych w ramach funduszu 

sołeckiego. Zwrócił uwagę również na wysokie zadłużenie gminy. Uważa, że plan wydatków 

na oświatę jest niedoszacowany. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

powiedział, że w większości samorządów jest problem z dopięciem budżetu z powodu m.in. 

mniejszych dochodów z wpływów z PIT i CIT a wydatki są coraz większe. Samorządy dostają 

coraz więcej zadań do realizacji (np. wypłata dodatków osłonowych, węglowych). Od 1 

stycznia 2023 r. przestaną obowiązywać tarcze antyinflacyjne, które miały złagodzić 

konsekwencje inflacji. 

Przewodniczący komisji – Dawid Bondarenko 

uważa, że opinia w sprawie projektu budżetu gminy na 2023 rok powinna być pozytywna z 

uwagą aby racjonalnie gospodarować wydatkami. 

Członek komisji – Wacław Olszewski 

powiedział, że szczegółowo przeanalizował projekt budżetu i są w nim zawarte tylko 

niezbędne wydatki. Powiedział, że można zastanawiać się nad wysokością wydatków na 

niektóre zadania własne gminy. Uważa, że grzechem byłoby zrezygnowanie z inwestycji pn. 
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„Przebudowa i rozbudowa boiska przy Szkole Podstawowej nr 4 w Olecku” gdzie wkład 

własny wynosi tylko 2%. Może warto zastanowić się nad wydatkami związanymi z 

organizacją imprez kulturalnych. Poddał pod rozwagę aby w opinii zawrzeć zapis aby 

przystępować tylko do tych inwestycji na które zostały pozyskane środki zewnętrzne. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

odpowiedział, że nie ma składanych żadnych nowych wniosków na pozyskanie środków 

zewnętrznych gdyż to pociąga za sobą konieczność wkładu własnego. W projekcie budżetu 

nie ma zabezpieczonych środków nawet na projekty techniczne. 

Członek komisji – Wacław Olszewski 

dodał, że środki zaplanowane na planowanie przestrzenne zostały mocno „okrojone” w 

stosunku do roku obecnego. 

Więcej pytań ani uwag do projektu budżetu gminy nie zgłaszano. 

Opinia komisji: 

Komisja, przy 4 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się pozytywnie zaopiniowała projekt 

budżetu Gminy Olecko na 2023 rok oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Olecko na lata 2023-2035. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 2 – Sprawy wniesione 

Spraw wniesionych nie było. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 3 – Wnioski komisji 

Przewodniczący komisji – Dawid Bondarenko 

zaproponował aby w ramach promocji gminy zakupić opaski odblaskowe dla dzieci 

uczęszczających do szkół gminnych. Wniosek argumentował tym, iż na ostatniej sesji Rady 

Miejskiej w Olecku wywiązała się dyskusja na temat oświetlenia oraz słabej widoczności 

dzieci po zmroku. 

https://umolecko.logintrade.net/zapytania_email,106868,bd47b416cb254beec42c7b23a64dde5a.html
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Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

odpowiedziała, że orientacyjny koszt zakupu jednej opaski wynosi 1 zł. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

dodał, że od wielu lat policjanci w ramach prowadzonych działań „Bezpieczna droga do 

szkoły” przypominają o zasadach bezpiecznego zachowania na drodze oraz wręczają 

kamizelki i opaski odblaskowe. 

Członek komisji – Wacław Olszewski 

powiedział, że lepszym pomysłem jest organizacja spotkań aby uświadamiać dzieci. 

Innych wniosków w tym punkcie nie zgłaszano. 

Na tym punkt i posiedzenie komisji zakończono. 

Przewodniczący komisji 

/-/ Dawid Bondarenko 

Protokołowała 

/-/ Sylwia Barszczewska 


